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報道関係各位                                    

 
  

  

芝刈り、庭木の切断、草取り、生垣の剪定
せんてい

。 

ユニット交換で用途が広がる 

リョービの「スーパーマルチツール」新発売！ 
  

 

商品名 スーパーマルチツール 

モデル名 

本体ユニット バリカンユニット のこぎりユニット 草取りユニット ヘッジトリマユニット 

ＳＭＴ-２０００ ＡＢ０１ ＧＮ０１ ＫＳ０１ ＨＴ０１ 

希望小売価格 

（税別） 
８，９００円 ７，４００円 ８，９００円 ７，４００円 ８，９００円 

発売日 ２０１７年２月２４日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

この度、リョービは、ユニット交換タイプのガーデンツール「スーパーマルチツール」を発売します。庭のある家

に住み、これからガーデニングを始めたいというヤングファミリー層向けの商品です。 

 本商品は庭の手入れを目的とし、本体ユニットに先端ユニット（4種）を取り付けて使用するマルチ型ツールです。

別売りの先端ユニットは、それぞれ芝刈りや庭木の枝切り、生垣の剪定、草を抜くなどの庭仕事を行うことができま

す。「必要な機能だけがほしい」、「用途を広げたい」というお客様のニーズに対応するガーデンツールとして、初

めての方でも気軽にガーデニングを始めることができます。 

 

 

 

 

 

 

<用途> 

芝の刈込み、庭木の切断、草取り（根切り）、生垣の剪定 

 

のこぎりユニット 

（GN01） 
バリカンユニット 

（AB01） 

草取りユニット 

（KS01） 

ヘッジトリマユニット 

（HT01） 

先端ユニット 

本体ユニット（SMT-2000） 

※本体ユニットのみでは 

  ご使用になれません。 

２０１７年２月２４日  
リョービ株式会社 
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◆使用シーンはこちらの動画をご覧ください  

http://www.ryobi-group.co.jp/powertools/movies/2017/02/001113.php 

 

 

 

 

 

（2）ワンタッチなので、着脱がスムーズ！ 

ユニットの取り付けには、特別な工具は不要

です。本体ユニットのレバーを回すだけで、ス

ムーズにワンタッチで着脱が可能です。 

（3）高い堅牢性で本格的な作業にも対応 

先端ユニットは、当社のダイカスト技術を生かした堅牢なハウジングを採用するなど、専用機と同等の

性能や耐久性を実現しています。気軽に使用できるマルチツールでありながら、本格的なガーデニングを

楽しむことができます。 

<主な特長> 

 

（1）ユニット交換タイプだから、 

機能が「選べて」、用途が「広がる」！ 

本体ユニットが 1台あれば、芝刈りや庭木の

切断、草取り、生垣の剪定など、それぞれ別売

りの先端ユニット（4種）を取り付けて、必要な

作業を行うことができます。またユニットタイ

プなので、専用機と比べて収納時にスペースを

取りません。 

先端ユニットは、「バリカン（芝の刈込み）」、

「のこぎり（庭木の切断）」、「草取り（根切り）」、

「ヘッジトリマ（生垣の剪定）」の 4 種。「のこ

ぎり」は、庭作業以外にさまざまな素材※1の切

断にも使えるため、粗大ゴミ等を細かくするの

にも役立ちます。 

※1   別販売品の専用ブレードが必要です。 

 

レバーを回すだけで、取り付けも取り外しもラクラク！ 

 

http://www.ryobi-group.co.jp/powertools/movies/2017/02/001113.php
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<仕様> 

 

 
本体ユニット 先端ユニット 

SMT-2000 AB01※2 GN01※2 KS01※2 HT01※2 

電源 単相・交流 100V  50/60Hz 

定格電流（A） 2 

消費電力（W） 180 

ストローク数（無負荷）（min-1） - 1,250 1,800 1,800 1,800 

ストローク量（mm） - - 14 14 28 

ブレード駆動方式 - 両刃駆動 - - 両刃駆動 

能力（mm） - 
刈込み高さ： 

10、15 

切断能力： 

庭木（径）40、 

木材（厚さ）30 

- 
最大切断枝径※3 

：12 

寸法  長さ×幅×高さ（mm） 

※（）内は本体ユニットを除く 
241×86×131 

317×162×154 

(247×162×62) 

295×95×174 

(222×95×85) 

511×88×148 

(422×88×62) 

586×168×141 

(514×168×141) 

刃物寸法（mm） - 160 143 150 300 

質量（ｋｇ） 

※（）内は本体ユニットを除く 
0.7 

1.5 

（0.8） 

1.4 

（0.7） 

1.5 

（0.8） 

1.65 

（0.95） 

コードの長さ（ｍ） 0.25 - - - - 

※2 スーパーマルチツール本体ユニット（SMT-2000）取り付け時の性能を示しています。 

※3 樹木の種類や刃物の切れ味などにより変わる場合があります。 

 

 

 

報道関係からのお問い合わせ先 

リョービ株式会社 経営企画部 広報課  

＜本        社＞ 〒726-8628 広島県府中市目崎町762  TEL:0847-41-1234  FAX:0847-41-1510 

＜虎ノ門オフィス＞ 〒105-0003 東京都港区西新橋1-7-1  TEL:03-3501-0524  FAX:03-3501-0722 

http://www.ryobi-group.co.jp/ 

 

お客様からのお問い合わせ先 

リョービ販売株式会社 

〒468-8512 愛知県名古屋市天白区久方1-145-1  TEL:052-806-5111  FAX:052-806-5141 

http://www.ryobi-group.co.jp/r-sales/ 

 

 


